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Bilag 90. 

TØRSLEFF & CO. 
20. oktober 1971. 

Vedrørende krydderier pos. 09.04/09.10. 

Under henvisninger til oplysninger i dag i 
pressen samt statsministerens interview i 
svensk TV i går hvoraf fremgår, at man fra 
regeringens side ønsker at tage et særligt 
hensyn til U-landenes produkter, , skal vi 

anmode Dem om at søge krydderier under, 
kapitel 09 pos. 09.04/09.10 overført til 
listen over varer fritaget for importafgiften, 
idet så godt som alle krydderier kommer fra 
U-landene. 

Vedrørende hvedegryn pos. 11.02.102. 

Under henvisning til lovforslagets be- 
mærkninger om at holde egentlige råvarer 
og uforarbejdede levnedsmidler uden for 
afgiftspligten skal vi henlede opmærksom- 
heden på, at makaroni var er, som produceres 

. her i landet 홢 for at kunne konkurrere med 
importerede færdigvarer 홢 fremstilles af 
importeret Durum-hvede, som skal være 
formalet til en ganske bestemt grynstør- 
relse. Denne formaling kan ikke foretages 

af danske møller, idet kornloven forbyder 
import af Durum-hvede fra Amerika. Det 
er derfor nødvendigt at importere hveden 
som gryn, pos. 11.02.102. For de danske 
producenter af makaronivarer må hvede- 
gryn derfor betragtes som et uforarbejdet 
levnedsmiddel og en råvare og bør derfor 
efter vor formening falde ind under de 
varer, der er fritaget for importafgiften. 

홢 Vedrørende majsstivelse pos. 11.08.100. 

Et lignende forhold gør sig gældende for 
majsstivelse, pos. 11.08.100, idet der ikke 
findes indenlandsk produktion af denne 
stivelse. Majsstivelse anvendes ved produk- 

tion af budding-, bage- og eremepulver og 
bør ud fra samme præmisser som ovenfor 
fritages for importafgiften. 

Med venlig hilsen 

TØRSLEFF & CO. 

p. p. Rande 

P.s. Makaroni er et uhyre nemt og billigt 
næringsmiddel, som er af stor betyd- 
ning for mange husstande og bør der- 
for ikke fordyres, . 

Til folketingets udvalg vedrørende forslag til lov . , 
om midlertidig importafgift. I I . I 


